ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» февраля 2017 г. № 89-пп

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации государственной программы
Магаданской области «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности
в Магаданской области» на 2014-2019 годы» на период 2017-2019 годов

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности

в Магаданской области» на 2014-2019 годы» на период 2017-2019 годов.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Магаданской области от 12 апреля 2016 г. № 254-пп «Об утверждении

Плана реализации государственной программы Магаданской области

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечение

пожарной безопасности в Магаданской области» на 2014-2017 годы»

на период 2016-2017 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора, первого заместителя председателя Правительства

Магаданской области Журавлева Б.Ю.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

                     В. Печеный

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

                                                                                                                                   от «16» февраля 2017 г. № 89-пп

ПЛАН  РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
и обеспечение пожарной безопасности в Магаданской области» на 2014-2019 годы» на период 2017-2019 годов

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2017 год 2018 год 2019 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Подпрограмма «Снижение
рисков и смягчение последствий

чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера, совершенствование
гражданской обороны

в Магаданской области»
на 2014-2019 годы»

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1.1. Контрольное событие
государственной программы 1.1.

Резерв материальных ресурсов для
ликвидации чрезвычайных

ситуаций межмуниципального
и регионального характера и в
целях гражданской обороны
на территории Магаданской

области обеспечен

министерство
строительства,

ЖКХ
и энергетики
Магаданской

области

   25.12.

   25.12.

   25.12.

2

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2017 год 2018 год 2019 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.2. Контрольное событие
государственной программы 1.2.
Предложения по определению

границ зон затопления,
подтопления на территории

Магаданской области подготовлены

    25.12.

   25.12.

   25.12.

2. Подпрограмма «Пожарная
безопасность в Магаданской
области» на 2014-2019 годы»

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2.1. Контрольное событие
государственной программы 2.1.
Подразделения пожарной охраны
Магаданской области обеспечены

пожарной, специальной и
вспомогательной автотехникой,
а также пожарно-техническим

вооружением

министерство
строительства,

ЖКХ
и энергетики
Магаданской

области

   25.12.

   25.12.

   25.12.

2.2. Контрольное событие
государственной программы 2.3.

Мероприятия по обеспечению
требований противопожарного
режима на объектах с массовым
пребыванием людей проведены

министерство
строительства,

ЖКХ
и энергетики
Магаданской

области

   25.12.

   25.12.

   25.12.

3

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2017 год 2018 год 2019 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3. Подпрограмма «Внедрение
спутниковых навигационных
технологий с использованием
системы ГЛОНАСС и иных

результатов космической
деятельности в интересах

социально-экономического
и инновационного развития

Магаданской области» на 2014-
2017 годы»

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

3.1. Контрольное событие
государственной программы 3.2.

Обслуживание бортовых
терминалов и автоматизированных
рабочих мест мониторинга на базе
технологий ГЛОНАСС проведено

министерство
строительства,

ЖКХ
и энергетики
Магаданской

области

   25.12.

4. Подпрограмма «Повышение
устойчивости жилых домов,
основных объектов и систем

жизнеобеспечения на территории
Магаданской области» на 2014-

2019 годы»

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

4.1. Контрольное событие
государственной программы 4.1.

Нормативный правовой акт,
определяющий перечень объектов

применения Подпрограммы
и регламентирующий порядок

предоставления субсидий
бюджетам муниципальных

образований, утвержден

министерство
строительства,

ЖКХ
и энергетики
Магаданской

области

31.03.

   31.03.

   31.03.

4

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2017 год 2018 год 2019 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4.2. Контрольное событие
государственной программы 4.2.

Мероприятия по сейсмоусилению
жилых домов, основных объектов

и систем жизнеобеспечения
проведены

министерство
строительства,

ЖКХ
и энергетики
Магаданской

области

   25.12.

   25.12.

   25.12.

4.3. Разработан проект реконструкции
объекта «Дворец бракосочетания

в г. Магадане»

министерство
строительства,

ЖКХ
и энергетики
Магаданской

области

       25.12.

5. Подпрограмма «Создание
условий для реализации

государственной программы»
на 2014-2019 годы»

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

5.1.

Контрольное событие
государственной программы 5.1.

Показатели государственной
программы Магаданской области
«Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций
и обеспечение пожарной

безопасности в Магаданской
области» на 2014-2019 годы»

достигнуты

министерство
строительства,

ЖКХ
и энергетики
Магаданской

области

   25.12.

   25.12.

   25.12.

5

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2017 год 2018 год 2019 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

6. Подпрограмма «Построение
и развитие аппаратно-

программного комплекса
«Безопасный город»

в Магаданской области»
на 2016-2019 годы»

 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

6.1. Контрольное событие
государственной программы 6.1.

Оборудование для запуска в
опытную эксплуатацию аппаратно-

программного комплекса
«Безопасный город» в пилотных
муниципальных образованиях

приобретено

министерство
строительства,

ЖКХ
и энергетики
Магаданской

области

   25.12.    25.12.    25.12.

6.2. Контрольное событие
государственной программы 6.2.
Проект аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город»

разработан

министерство
строительства,

ЖКХ
и энергетики
Магаданской

области

   25.12.

6.3. Контрольное событие
государственной программы 6.3.

Запуск системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по
единому номеру «112» в опытную

эксплуатацию произведен

министерство
строительства,

ЖКХ
и энергетики
Магаданской

области

  25.08.

6

№
п/п

Наименование Подпрограммы,
контрольного события

государственной программы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)
2017 год 2018 год 2019 год

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

I
кв.

II
кв.

III
кв.

IV
кв.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

6.4. Контрольное событие
государственной программы 6.4.

Запуск системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб

по единому номеру «112»
в постоянном режиме произведен

министерство
строительства,

ЖКХ
и энергетики
Магаданской

области

   25.12.

_____________________